
Fünfte Satzung zur Änderung der Datenschutzsatzung 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
Vom 24. Mai 2018 

 
 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 und § 7 Absatz 2 des Gesetzes über die Hochschulen des 
Landes Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), zuletzt 
geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 11. Juli 2016 (GVOBl. M-V S. 550, 557), 
erlässt die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald folgende Änderungssatzung: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 11 Absatz 6 Satz 1 der Datenschutzsatzung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 11. August 2005 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 
11. August 2005), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Satzung vom 21. Oktober 2016 
(hochschulöffentlich bekannt gemacht am 24. Oktober 2016), wird wie folgt gefasst: 
 
„Die Universität legt in einem Sicherheitskonzept die Maßnahmen nach Art. 24 i. V. 
m. Art. 5 Abs. 1 lit. f EU-Datenschutz-Grundverordnung zum Datenschutz und zur 
Datensicherheit fest.“ 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen Bekanntmachung in 
Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-Universität 
Greifswald vom 16. Mai 2018 und der Genehmigung der Rektorin vom 24. Mai 2018. 
 
Greifswald, den 24.05.2018 
 
 
 

Die Rektorin 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessorin Dr. Johanna Eleonore Weber 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 19.06.2018 


	Fünfte Satzung zur Änderung der Datenschutzsatzung
	der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald
	Artikel 1
	Artikel 2
	Inkrafttreten
	Die Rektorin

